UBND QUẬN ĐỐNG ĐA

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /PGDĐT

V/v tăng cường quản lý, kiểm tra việc

thực hiện Thông tư 29/2024/TT-BGDĐT

ngày 30/12/2024 của Bộ GDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đống Đa, ngày       tháng 5 năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS công lập và

ngoài công lập trên địa bàn Quận.

Thực hiện Thông báo số 275/TB-UBND ngày 24/04/2025 của UBND

quận Đống Đa về kết luận của đồng chí Nguyễn Thanh Tùng - Phó Chủ tịch

UBND Quận tại cuộc họp chỉ đạo xử lý vụ việc Trung tâm Việt Nga có dấu hiệu

vi phạm Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ GDĐT;

Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

quy định về dạy thêm, học thêm; Công điện số 10/CĐ-TTg ngày 07/02/2025 của

Thủ tướng Chính phủ về tăng cường chỉ đạo công tác quản lý dạy thêm, học

thêm; Công văn số 362/SGDĐT-VP ngày 11/02/2025 của Sở GDĐT và Công văn

số 321/UBND-GDĐT ngày 12/02/2025 của UBND Quận về việc triển khai thực

hiện Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ GDĐT;

Phòng GDĐT Quận đề nghị Hiệu trưởng các nhà trường tiếp tục triển khai

thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:

- Tăng cường công tác quản lý 100% cán bộ quản lý, giáo viên đang dạy

học tại nhà trường khi tham gia dạy thêm ngoài nhà trường bảo đảm thực hiện

theo quy định của Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024.

- Phối hợp với UBND Phường theo dõi, kiểm tra hoạt động dạy thêm

ngoài nhà trường của cán bộ quản lý, giáo viên đang dạy học tại nhà trường để

kịp thời ngăn chặn đối với những cá nhân vi phạm Thông tư.

- Báo cáo kết quả theo dõi, kiểm tra của nhà trường về hoạt động dạy thêm

đối với cán bộ quản lý, giáo viên đang dạy học tại nhà trường về: số buổi kiểm

tra, số cán bộ quản lý và giáo viên được kiểm tra, số học sinh học thêm tại các cơ

sở dạy thêm và số cơ sở dạy thêm có cán bộ quản lý và giáo viên nhà trường tham

gia đúng hạn theo Thông báo số 275/TB-UBND ngày 24/04/2025 của UBND

quận Đống Đa./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đ/c PCT UBND Quận;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Trịnh Đan Ly

		2025-05-14T15:24:11+0700

		2025-05-14T17:11:07+0700

		2025-05-14T17:29:56+0700

		2025-05-14T17:29:56+0700

		2025-05-14T17:29:56+0700